平成30年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成29年9月30日）

平成30年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

修正の理由
第１四半期連結累計期間の業績は、前回（平成29年４月25日）に公表した業績予想の想定を上回る実績となりましたの

で、上記のとおり第２四半期連結累計期間及び通期の業績予想の見直しを致します。
なお、想定平均為替レートについては従来通り、対米ドルでは105円、対ユーロでは110円として変更しておりません。

（その他特記事項）
第２四半期以降の為替水準の設定は１US$＝105円、１ユーロ＝110円。アジア通貨もこれに連動して設定しております。
本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な要因
により大きく異なる可能性があります。

なお、前期第４四半期連結会計期間において、企業結合に係る暫定的な会計処理の確定を行っており、前期第２四半期
実績については、暫定的な会計処理の確定による取得原価の当初配分額の重要な見直しが反映された後の金額によって
おります。

平成29年7月26日
各 位

上場会社名 日本電産株式会社
代表者 代表取締役会長兼社長 永守 重信
（コード番号 6594 ）
問合せ先責任者 経理部長 羽鳥 伴彦
（TEL 075-935-6200）

第２四半期連結業績予想及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成29年４月25日に公表しました平成30年３月期（平成29年４月１日～平成30年３月31日）の第２四半期
連結業績予想及び通期連結業績予想につきまして以下のとおり修正致しましたのでお知らせ致します。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業収益 税引前利益
親会社の所有者
に帰属する四半

期利益

基本的1株当たり四
半期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 625,000 75,000 74,000 58,000 195.55
今回修正予想(B) 650,000 80,000 77,000 60,000 202.65
増減額(B-A) 25,000 5,000 3,000 2,000
増減率(%) 4.0 6.7 4.1 3.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成29年3月期第2四半期）

564,030 68,985 66,274 50,094 168.89

売上高 営業利益 税引前利益
親会社の所有者
に帰属する当期

利益

基本的1株当たり当
期利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 1,350,000 160,000 158,000 125,000 421.44
今回修正予想(B) 1,375,000 165,000 161,000 127,000 428.94
増減額(B-A) 25,000 5,000 3,000 2,000
増減率(%) 1.9 3.1 1.9 1.6
（ご参考）前期実績
（平成29年3月期）

1,199,311 140,331 142,278 111,721 376.67

以 上

J100043046
新規スタンプ